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„Rabbuni, żebym przejrzał”.

   Ewangelia zadziwia. Ci, którzy obyli odrzucani przez społeczność żydowską
i traktowani jako „nikt”, na kartach Pisma Świętego wymieniani są z imienia.
Takie przedstawienie jest znakiem, jak ogromną wartość i godność ma czło-
wiek, niezależenie od posiadanego majątku, statusu społecznego, wykształcenia
czy pochodzenia. Bartymeusz, mimo że był żebrakiem i może wiele razy
musiał przyjąć kamienie obelżywych słów, rzucane w jego stronę, w tym
jednym momencie „poszedł na całość”. Jakby poza Jezusem, przechodzącym
obok, nikt i nic dla niego nie istniało. Wołanie niewidomego żebraka było 
jak „skok na bungee”, bez zbędnego roztrząsania i słuchania złych doradców.
Dalszy ciąg perykopy jest jeszcze ciekawszy. Na wezwanie Jezusa Bartyme-
usz zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się na nogi i szedł. Odsłonił przed Jezusem 
całego siebie, ciemność swoich oczu i z pewnością także rany serca. Mimo 
tego, że nie widział, to jednak nie kalkulował, czy da radę do Nauczyciela 
dojść. Po ludzku zrobił więc coś... szalonego. Więcej, zwrócił się do Jezusa 
słowem „Rabbuni”. Tylko dwie osoby w Ewangelii tak mówią – Bartymeusz
i Maria Magdalena po Zmartwychwstaniu. To określenie jest nie tylko wyra-
żeniem szacunku dla Rabbiego, ale zawiera także w sobie osobiste odnie-
sienie, wręcz czułość. W niewidomym pod Jerychem „eksplodowała” miłość.
A my...? Jakże często brakuje nam w życiu takiej determinacji i wrażliwości
na obecność Jezusa. Nie potra�my (albo nie chcemy) zrzucić płaszcza swoich
przyzwyczajeń, złych nawyków, wstydu przed innymi. Uczmy się od niewi-
domego z dzisiejszej Ewangelii, jak ważne jest, aby mimo przeszkód, które 
stawia świat i nasze wewnętrzne bariery, krzyczeć w sercu z całych sił: „Synu 
Dawida, ulituj się nade mną”.

EWANGELIA: Mk 10, 46b-52
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W ostatnią niedzielę ok. godz. 1100

zmarł we Wrzosowie, nasz ukochany
ks. Karol Świostek SAC,

wieloletni duszpasterz naszej parafi i,
wspaniały spowiednik i zatopiony w Bożej miłości kapłan.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
w czwartek, 24 października,

w Parafi i Wniebowzięcia NMP w Iłży.
Dziękujemy Ci, Panie, za świadectwo
pokornej i oddanej kapłańskiej służby

ks. Karola.
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Zbliża się listopad, czas szczegól-
nej pamięci i modlitwy za tych, którzy
odeszli. 

Modlitwa za zmarłych jest jednym 
z najpiękniejszych i najgłębszych
wyrazów miłości i pamięci, jakie mo-
żemy o� arować tym, którzy odeszli.
Dla osoby wierzącej stanowi most 
łączący świat doczesny ze światem 
wiecznym. Wierzymy, że śmierć nie
oznacza końca, lecz początek no-
wego życia, w którym nasi bliscy,
mimo że nieobecni ciałem, są obecni
w duchu.

Modlitwa za zmarłych nie jest je-
dynie rytuałem czy obowiązkiem. 
Dla mnie jest to osobisty akt miło-
ści. Kiedy modlimy się za bliskich, 
którzy odeszli, wyrażamy wdzięcz-
ność za ich życie i prosimy Boga 
o ich zbawienie. W ten sposób nasza
modlitwa staje się ogromnym da-
rem duchowym, który nawet trudno
wyrazić słowami. To wyraz troski, 
a zarazem nadziei, że ci, którzy byli 
dla nas ważni, doznają pokoju 
w królestwie Bożym.

Dla katolika Msza święta za zmar-
łych jest aktem zaufania Bogu. Wierzy-
my, że nasza modlitwa i Komunia 
święta może przyczynić się do ich
ostatecznego oczyszczenia i zbawie-
nia. Jest to piękny wyraz solidarno-
ści z tymi, którzy przeszli już przez 
bramy śmierci. W taki sposób nigdy
nie zostaną zapomniani. W każdej
Mszy świętej Kościół modli się za 
wszystkich wiernych zmarłych. Każda
Komunia święta o� arowana za zmar-
łych jest świadectwem naszej mi-
łości i nadziei na wspólne spotkanie
w wieczności.

Kiedy tracimy bliskich, pozostaje
w nas pustka, którą wypełniamy
wspomnieniami. Msza święta w in-
tencji tych, którzy odeszli jest jed-
nym z najważniejszych sposobów,
w jaki możemy te wspomnienia
pielęgnować i przekazywać Bogu. 
Każda przyjęta Komunia święta za 
zmarłych jest także formą wspomi-
nania. Modląc się, przypominamy 
sobie chwile spędzone z nimi, ich 
słowa, uśmiechy, wsparcie, które

nam o� arowali. Nasza modlitwa jest
żywym pomnikiem ich życia i miło-
ści, którą nam okazali.

Pamięć o zmarłych wyrażona po-
przez Komunię świętą i modlitwę, 
sprawia, że czujemy ich obecność 
w naszym życiu na nowo. Chociaż  
� zycznie ich już z nami nie ma, du-
chowo stają się częścią naszych co-
dziennych doświadczeń. Komunia
święta przypomina, że śmierć nie
jest końcem miłości, ale nowym 
etapem, w którym możemy nadal
dbać o naszych bliskich poprzez 
nasze duchowe zaangażowanie.

Moja modlitwa za bliskich zmar-
łych jest wyrazem nie tylko pamięci,
ale przede wszystkim miłości, wdzięcz-
ności i wiary. Jest duchowym mostem,
który łączy mnie z tymi, którzy ode-
szli, ale nadal żyją w moim sercu i pa-
mięci. Wierzę, że moja modlitwa ma
ogromną moc. Nie tylko wprowadza
pokój do mojej duszy, ale też niesie
wsparcie tym, za których się modlę.

AKT MIŁOŚCI DLA ZMARŁYCH

PIELGRZYMKA DO FATIMY I SANTIAGO DE COMPOSTELA

Ksiądz Proboszcz Rafał Czekalewski SAC 
i pallotyńskie Biuro „Peregrinus” z Warszawy

PIELGRZYMKA DO FATIMY I SANTIAGO DE COMPOSTELAPIELGRZYMKA DO FATIMY I SANTIAGO DE COMPOSTELA

Ksiądz Proboszcz Rafał Czekalewski SAC 
i pallotyńskie Biuro „Peregrinus” z Warszawy

Zapraszamy do udziału w para� alnej pielgrzymce samolotowej 
do Fatimy w Portugalii i Santiago de Compostela w Hiszpanii. 

Termin: 15-23 września 2025 roku
Zapisy: do 7 grudnia 2024 roku

Spotkanie organizacyjne (nastąpiła zmiana terminu): 
sobota, 7 grudnia, po Mszy świętej wieczornej 

Koszt: 1090 euro i 2290 zł
Koszt obejmuje: przeloty samolotem, przejazdy klimatyzowanym autokarem, 
noclegi w hotelu 4-gwiazdkowym, pełne wyżywienie (3 posiłki dziennie, do obiadów 
oraz kolacji wino i woda), bilety wstępów do zwiedzanych obiektów, opiekę lokalnych 
przewodników, świadczenia zwyczajowe, ubezpieczenie, składkę na Turystyczny Fundusz 
Gwarancyjny i Pomocowy, opiekę pilota pielgrzymkowego

W programie codzienna Eucharystia
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

pl
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1 listopada obchodzimy Uroczy-
stość Wszystkich Świętych. To wy-
jątkowy dzień, w którym wspominamy
tych, którzy osiągnęli chwałę nieba,
zarówno znanych świętych, jak i tych,
którzy żyli w ukryciu, ale w sercu nosili
miłość do Boga i bliźnich. Uroczy-
stość ta przypomina nam, że świę-
tość jest możliwa dla każdego z nas.

Wszyscy jesteśmy powołani do
świętości. W nauczaniu Kościoła świę-
tość nie jest zarezerwowana tylko
dla kapłanów, zakonników czy osób
żyjących w szczególnym ascetyzmie.
Choć często tak właśnie ją postrze-
gamy. To zaproszenie do życia w mi-
łości, prawdzie i jedności z Bogiem.
Papież Franciszek podkreśla, że świę-
tość to „zwyczajne życie w nadzwy-
czajny sposób”. Oznacza to, że każdy
z nas, w swoim codziennym życiu, 
może dążyć do świętości, niezależ-
nie od swojego powołania.

Droga do świętości jest zróżnico-
wana i osobista. Może obejmować 
modlitwę, dobre uczynki, miłość do
innych, a także wypełnianie swoich
obowiązków w rodzinie, pracy czy 
wspólnocie. Ważne jest, aby pamiętać,
że świętość nie polega na dosko-
nałości, ale na szczerej chęci do
wzrastania w relacji z Bogiem i innymi
ludźmi. 

Uroczystość Wszystkich Świętych
to również przypomnienie o wspól-

nocie. Wierni, zarówno ci, którzy już
zostali kanonizowani, jak i ci, którzy
pozostają w pamięci rodzin i lokal-
nych społeczności, tworzą jedną
wielką rodzinę w Chrystusie. Wszy-
scy oni są przykładem dla nas, po-
kazując, jak można żyć wiarą na co
dzień. Ich życie inspiruje nas do dzia-
łania, motywując do podjęcia wysił-
ków w dążeniu do świętości.

Po Uroczystości Wszystkich Świę-
tych następuje Dzień Zaduszny, 
w którym modlimy się za zmarłych. 
To czas, aby przypomnieć sobie, że
nasza droga do świętości nie kończy
się na ziemi. Modlitwa za zmarłych 
to wyraz naszej miłości i nadziei, że 
również oni mogą osiągnąć wieczne
szczęście. Wspólna modlitwa łączy
nas z nimi, tworząc więź, która trwa
nawet po śmierci.

Uroczystość Wszystkich Świętych
to okazja do re� eksji nad naszym
własnym powołaniem do świętości.
Każdy z nas może być świętym w swoim
codziennym życiu, podejmując wysiłki
w miłości, pokorze i służbie. Pamiętaj-
my, że świętość to nie przywilej, ale
zaproszenie, które kieruje Bóg do
każdego człowieka. Niech przykład
świętych motywuje nas do działania
i zbliżania się do Boga, a ich wsta-
wiennictwo niech będzie dla nas 
wsparciem na drodze do świętości.

POWOŁANI DO ŚWIĘTOŚCI

To był wieczór, kiedy wraz z przy-
jaciółmi posługiwałam modlitwą
uwielbienia podczas comiesięcznej
inicjatywy ewangelizacyjnej organizo-
wanej w naszym mieście. 

Po posłudze wracałam do domu
sama. Było dosyć późno, a piątkowy
wieczór na mieście dopiero się roz-
kręcał. Gdy zbliżałam się do przy-
stanku autobusowego podszedł do
mnie pewien biedny starszy pan 
i zapytał, czy mogłabym kupić mu...
dwa serki. Nie alkohol, nie papierosy,
nie chleb, nie konserwę. Dwa serki. 
Warto tu dodać, że prawdopodob-
nie przede mną wiele osób już mu
odmówiło lub go zignorowało i stał
w pobliżu przystanku już dłuższy czas.

Oczywiście się zgodziłam. Zwłasz-
cza, że moje życiowe historie z ser-
kami dla innych zawsze wspominam
bardzo miło...

Weszliśmy do sklepu i zapytałam,
czy może nie potrzebuje czegoś więcej.
A on, pełen nieśmiałości, ale i ogrom-
nie ujmującej prostoty odpowiedział:
„to może jeszcze to”, wskazując na...
gorzką czekoladę. Ujął mnie tym
totalnie. Oczywiście ponawiałam
pytanie, czy jeszcze czegoś mu nie 
potrzeba lub czy w czymś mu po-
móc. Powiedział, że już nie. Złapał 
moją rękę i ucałował z życzeniem, 
żeby Pan Bóg to wynagrodził. 

Wdzięczności tego Pana nie za-
pomnę na długo...

...zwłaszcza, że kilkanaście minut
później znów zostałam poproszona
o zakup jedzenia. Również dosyć
niespodziewanie, ale i tę prośbę 
spełniłam. Tu jednak nie spotkałam się
ze szczególną wdzięcznością, ser-
decznością i błogosławieństwem.
Właściwie w zamian dostałam
szczyptę pretensji. 

To nic. Nie wzbudziło to we mnie
złości, bo miałam poczucie, że Pan 
Bóg chce mnie nauczyć czegoś
w tak bardzo jasny sposób. 

DWA SERKI

pl

PAMIĘTAMY
Drodzy mieszkańcy 
podziemnej krainy
W dzień waszego święta
Pójdziemy was odwiedzić
Bo każdy o was pamięta

Stojąc nad grobem
Ciągle marzymy
Że po naszej śmierci
Znów się zobaczymy

Nieważne czy rok minął
Dzień miesiąc czy lata
Gdy odszedł ktoś na zawsze
To tracisz cząstkę świata

I cząstkę samych siebie
Bo żyjesz już inaczej
Choć wstajesz ciągle rano
Śmiejesz się a płaczesz 

Świat wygląda tak samo
Choć tyle się zmieniło
To już się nie powtórzy
Nie będzie już jak było

Przyjmijcie światełko
Na drogę do nieba
Bo tylko modlitwy za was
Jak najwięcej potrzeba

Jak do was dołączymy
Cieszyć będziemy się razem
A potem już na wieki Panie
Będziemy trwać 
przed Twoim ołtarzem

Danuta Stanikowska

dokończenie na 4 stronie  
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Zapraszamy na ostatnie nabożeństwa październikowe 
o godz. 1720 (w środę o godz. 1700). Dzieci zapraszamy 
w poniedziałek, wtorek i środę na godz. 1635. 
Zakończenie nabożeństw różańcowych dla dzieci w środę.

2. W piątek Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze święte 
wg porządku niedzielnego. W Eucharystii możemy uczestniczyć
także na cmentarzach. Pamiętajmy o obowiązku uczestnictwa
we Mszy świętej tego dnia. Spowiedź pierwszopiątkowa podczas
każdej Mszy świętej. Do chorych kapłani udadzą się w piątek, 
8 listopada.

3. Od piątku do niedzieli młodzież naszej parafi i będzie rozprowadzała
znicze przy głównej bramie cmentarza przy ul. Ofi ar Firleja.
Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na katolicką formację
dzieci i młodzieży w naszej parafi i.

4. Przez cały listopad, codziennie o godz. 1720, będziemy odmawiać
różaniec, a o godz. 1800 sprawować Mszę świętą za zmarłych
poleconych w wypominkach listopadowych. Ponadto, za tych
zmarłych przez cały listopad w naszych pallotyńskich kościołach
będą codziennie sprawowane 24 Msze święte. Wypominki listopadowe
i roczne można dziś składać w holu przy zakrystii, a w tygodniu
w kancelarii parafi alnej. 

5. Przypominamy, że za pobożne nawiedzenie cmentarza 
w dniach 1-8 listopada i za odmówienie modlitwy za zmarłych,
można uzyskać odpust zupełny, który można ofi arować wyłącznie
za zmarłych.

6. W sobotę Dzień Zaduszny. Msze święte o godz. 630, 800, 930 i 1800.
O godz. 1700 pierwszosobotnie nabożeństwo wynagradzające
Niepokalanemu Sercu Maryi i kolejne spotkanie „Wojowników
Maryi”. O godz. 1720 różaniec i wypominki. 

7. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
a o godz. 1700 spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.

8. Zachęcamy do udziału w pielgrzymce samolotowej do Fatimy 
i Santiago de Compostela. Termin: 15-23 września. 
Koszt: 1090 euro i 2290 zł. Spotkanie organizacyjne (nastąpiła 
zmiana terminu): sobota, 7 grudnia, po Mszy świętej wieczornej.
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27 października 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Sabiny, Iwony
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 31, 7-9
PSALM 126, 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6
2. czytanie: Hbr 5, 1-6
EWANGELIA: Mk 10, 46b-52

28 października 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Szymona, Tadeusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 2, 19-22
PSALM 19, 2-3. 4-5b
EWANGELIA: Łk 6, 12-19

29 października 2024r. - WTOREK
Imieniny: Wioletty, Sera�na
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 5, 21-33
PSALM 128, 1b-2. 3. 4-5 
EWANGELIA: Łk 13, 18-21

30 października 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Edmunda, Przemysława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 6, 1-9
PSALM 145, 10-11. 12-13. 14 i 17
EWANGELIA: Łk 13, 22-30

31 października 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Łukasza, Augustyna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 6, 10-20
PSALM 144, 1b-2. 9-10
EWANGELIA: Łk 13, 31-35

1 listopada 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Andrzeja, Seweryna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 7, 2-4. 9-14
PSALM 24, 1b-2. 3-4b. 5-6
2. czytanie: 1 J 3, 1-3
EWANGELIA: Mt 5, 1-12a

2 listopada 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Bohdana, Małgorzaty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 19, 1. 23-27a
PSALM 27, 1bcde. 4. 7 i 8b i 9a. 13-14
2. czytanie: 1 Kor 15, 20-24a. 25-28
EWANGELIA: Łk 23, 44-46.50.52-53; 24, 1-6a

Na dobroć i miłość jaką dajemy nie
zawsze odpowiedzią będzie miłość
czy wdzięczność. I chyba najlepiej 
jakbyśmy na nie nigdy nie oczekiwali.
Oczywiście najpiękniejszą odpowie-
dzią na miłość jest miłość, ale nie
warto zrażać się, gdy tak nie jest 

i zwyczajnie robić swoje.
Święta Teresa od Dzieciątka Jezus

odkryła: „Moim powołaniem jest mi-
łość”. Warto i w sobie, mimo wszystko,
pielęgnować to powołanie. Codziennie
na nowo.

ws

dokończenie z 3 stronyDWA SERKI

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Jezus na co dzień jest w kościele w tabernakulum”.

Adam


